
ZARZĄDZENIE Nr 23412023 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY NOWA SŁUPIA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia dokumentacji opisuj ącej zasady (polityk ę ) rachunkowości 
w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa S łupia 

Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 29 wrze śnia 1994r. o rachunkowo ści (Dz. U. z 
2023 r. poz. 120 ze zm.) art. 40 ust 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.); Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i 
Finansów z dnia 13 wrze śnia 2017r. w sprawie rachunkowo ści oraz planów kont dla bud żetu 
pa ństwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, pa ństwowych funduszy celowych oraz pa ństwowych 
jednostek budżetowych maj ących siedzib ę  poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. 
U. z 2020 r. poz. 342); Rozporz ądzeniem Ministra Finansów z dnia 25 pa ździernika 2010 r. w 
sprawie zasad rachunkowo ści oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010r. Nr 208, poz. 1375) 

zarządzam co następuje: 

1. Ustalam dokumentację  opisuj ącą  zasady (politykę) rachunkowo ści dla Budżetu Gminy 
oraz Urzędu Miasta i Gminy Nowa S łupia jako jednostki. 

2. 
1. Księgi rachunkowe prowadzone s ą  w siedzibie jednostki w sposób ustalony 

w niniejszym Zarz ądzeniu. 
2. Księgi rachunkowe prowadzone s ą  w języku polskim i w walucie polskiej przy 

zastosowaniu technik r ęcznych i komputerowych. 
3. Rokiem obrotowym jednostki jest rok kalendarzowy, a w jego sk ład wchodzą  okresy 

sprawozdawcze - miesiąc, kwarta ł , pó łrocze, rok, na koniec których dokonuje si ę  
sumowania obrotów w dzienniku i na kontach ksi ęgi g4ównej dla potrzeb 
wzajemnego uzgodnienia tych obrotów i ustalenia sald. 

3. Ustalam zasady (polityki) prowadzenia rachunkowo ści wraz z metodami wyceny aktywów 
i pasywów oraz ustalenie wyniku finansowego zgodnie z za łącznikiem Nr 1. 

4. Ustalam zasady rachunkowo ści i planu kont dla prowadzenia ewidencji podatków i op łat 
w Gminie Nowa S łupia zgodnie z za łącznikiem Nr 2. 

4. Ustalam zak ładowy plan kont dla Bud żetu Gminy; wykaz kont ksi ęgi głównej, przyj ę te 
zasady klasyfikacji zdarze ń , zasady prowadzenia kont ksi ąg pomocniczych oraz ich 
powi ązania z kontami księgi g łównej zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

5. Ustalam zak ładowy plan kont dla jednostki Urz ędu Miasta i Gminy; wykaz kont ksi ęgi 
g łównej, przyj ęte zasady klasyfikacji zdarze ń , zasady prowadzenia kont ksi ąg pomocniczych 
oraz ich powi ązania z kontami ksi ęgi g łównej zgodnie z za łącznikiem Nr 4. 

6. Wykaz zbiorów danych tworz ących ksi ęgi rachunkowe na informatycznych no śnikach 
danych oraz prowadzonych r ęcznie z okreś leniem ich struktury, wzajemnych powi ązań  oraz 
ich funkcji w organizacji ca łości ksi ąg rachunkowych i w procesach przetwarzania danych 
zgodnie z za łącznikiem Nr 5. 



7. Opis systemu informatycznego, zawieraj ący wykaz programów wraz z charakterystyk ą  
zasadami programowymi ochrony danych, okre ś leniem wersji oprogramowania i dat ą  

rozpoczęcia jego eksploatacji zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

8. Ochrona danych i ich zbiorów, w tym dowodów ksi ęgowych, ksi ąg rachunkowych oraz 
innych dokumentów stanowi ących podstawę  dokonanych w nich zapisów zgodnie 
z załącznikiem Nr 7. 

9. Wprowadzam instrukcj ę  sporządzania, obiegu i kontroli dowodów ksi ęgowych zgodnie 
z załącznikiem Nr 8. 

10. Wprowadzam instrukcj ę  kasową  zgodnie z za łącznikiem Nr 9. 

11. Wprowadzam instrukcję  ustalania odpisów aktualizuj ących warto ść  należności zgodnie 
z załącznikiem Nr 10. 

12. Wprowadzam uregulowania w zakresie rozlicze ń  podatku VAT zgodne z za łącznikiem 
Nr 11. 

13. Wprowadzam instrukcj ę  inwentaryzacji obowi ązuj ącą  w jednostce zgodnie 
zzałącznikiem Nr 12. 

14. Dokumentacja stanowi ąca załączniki do niniejszego Zarz ądzenia jest elerrentem 
składowym systemu kontroli zarz ąd czej wprowadzonego osobnym zarządzeniem. 

15. Zobowi ązuję  pracowników Urz ędu do zapoznania si ę  z tre ścią  oraz przyj ęciem 
do stosowania niniejszego Zarz ądzenia, jak również  w miarę  zaistnia łych okoliczno ści 
maj ących wpływ na jego tre ść  do sk ładania informacji i propozycji aktualizacji dokumentacji na 
ręce Skarbnika Gminy. 

16. Traci moc Zarz ądzenie Nr 24912022 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa S łupia z dnia 30 
grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia dokumentacji opisuj ącej przyj ęte zasady (politykę ) 
rachunkowości w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa S łupia wraz ze zmianami. 

17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą  obowi ązującą  od 1 stycznia 
2024 r. 

T RZ  And?, " . 

2 


